nica synodus esset mox Ephesi congreganda adversus illum impium. His ergo sic dictis a Synodio, animo lætatus est Euthymius, talia dicens de Acacio, ad quem puer venibat, et a quo fuerat institutus in exercitio litterarum. Deinde vero cum ei valedixisset Synodius, discedit e laura, assumens Stephanum consobrinum, et abit in sanctam civitatem, atque persuadet ei (68) cui commissa erat Ecclesiæ illius gubernatio, ut Stephanum cooptaret in numerum suorum diaconorum. Ille autem una cum eo ordinat quoque Cosmam Cappadocem, et utrumque refert in niaconorum chorum.

XL. Porro eum jam congregarentur undique episcopi ad synodum, moxque illuc conventuri etiam essent episcopi Palestinæ (69), mandat magnus Euthymius Petro episcopo (70) Saracenorum, ut adjungeret se ad Cyrillum (74) Alexandriæ et Acacium Melitenes, et quæ ei videretur, ea quoque comprobaret. Atque ille peracta synodo reversus ad Euthymium, ei omnia singulatim edisserit quæ in ea evenerant, et quonam processerint. Is autem postquam alia quoque didicit, quæ nimirum ab episcopis Orientis facta fuerant, quodque Joannes, (72) qui præerat Antiochiæ, etsi orthodoxus, inductus tamen fuisset, ut eadem sentiret cum Nestorii (73) sectatoribus, gravi fuit tristitia cor ejus sauciatum.

LVI. Eodem modo affectus fuit etiam Dominus Joannis sororis filius. Quocirca rogavit Euthymium, ut ei permitteretur ire Antiochiam, quo supplantatum avunculum restitueret, jamque velut facientem erigeret. Ille autem, prævidens non futurum illuc tutum adventum, sed ei potius inutilem et incommodum: Nequaquam, inquit, o fili, non oportet te a laura recedere. Neque enim ille tua opus habet præsentia; sed et si paululum a sana fide declinavit, Deus tamen, qui novit cor illius recte se habere, ipse convertet ipsum, reducetque ad bonum. Et tu quoque, o fili, si quidem in quo vocatus es loco, in eo usque ad finem permanseris, proficies, et gloriam nempe veram et secundum Deum, quæque nunquam excidit. Quod si hæc neglexeris, et contemptis perseverantiæ cogitationibus e laura discedere tentaveris, obtinebis quidem dignitatem et

VARIE LECTIONES.

† εὐσεβείας. \* αΙ. ὀπου. \* αΙ. Ἀντιοχείων.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(68) Juvenali.  
 (69) Nicophorus lib. 14, cap. 34. Quinta post Pentecosten die Juvenalis cum Palæstinis episcopis venit. Quibus ita convenientibus, celebris et magnus ille Euthymius Petro Saracenorum episcopo abeuntī præcepit, ut Cyrilli Alexandrini et Acacii Melitenensi, omnino sententiam sequeretur, columnas et fastigia rectæ fidei eos esse testatus.  
 (70) Hic cum tribus aliis episcopis a Synodo missus fuerat ad Nestorium, ut eum ne a Synodi consensu abesse vellet, moneret, ut legitur p. r. 1, act. 1.  
 (71) Quam tenax ejus moniti fuerit, hæc verba

Dejus in synodo prolata indicant: « Ego, inquit, huic sententiæ (qua synodus Nicæna probabatur) me socium ascribo, epistolamque Cyrilli sanctissimi sacratissimique, ut quæ rectam pianique doctrinam continet, laudo et probo, » par. 2, ac. 1.  
 (72) Schisma conflavit, conciliabulo 43 episcoporum contra synodum congregato. Acta hujus simul cum synodo Ephesina exstant.  
 (73) Eodem anno congregata iterum synodo damnavit hæresim Nestorianam, missis litteris synodicis ad Rom. pontificem Sixtum III et Cyrillum Alexandrinum.

incipatum avunculi tui (74); verum rursus auferetur a malis (75) et præstigiatoribus dominibus, cum per illos prius seductus fueris in oratione. Atque hæc quidem sanctus Euthymius.

LVII. At Dominus de hisce mandatis non multum licitus, proficiscitur Antiochiam, neque vale disancto, neque ullo modo ei suum significans cessum. Cum illic vero fuisset, omnia quæ ab Euthymio prædicta fuerant, effectum sunt sortita.

ille magna ductus postmodum pœnitentia, quod non obediisset, ad ipsum revertitur, gravi dolore sceribus cruciatus, et amare plorans. Porro venalis Stephanum Melitenensem ordinat Jamnæ (76) episcopum; Cosmam vero Cappadocem in ordinem presbyterorum, eique cruces custodiendas.

LVIII. Hæc quoque de illo relata sunt monacho Cyriaco ab hominis familiaribus et successoribus; bis autem Cyriacus singula patefecit; quod nemo unquam viderit comedentem, nisi Sabbato aut Dominica, non cum aliquibus colloquentem, illatenus cum quoquam congregientem, nisi forte quis aliquis necessario congressum postulare; nunquam super latus dormientem, sed nunc quiescentem parumque oculis conniventem, nec vero funem, qui in quodam cellæ angulo a te dependebat, ambabus tenentem manibus, sicque non nihil somni moderate degustantem, illud te magni Arsenii, (77) dicentem ipsi: Ades dum, neve nequam Affirmabant enim eum quoque esse oemulatorem Arsenii; Arsenii, inquam, qui quodam modo educavit et instituit Arcatum et Honorium imperatores, ideoque Patris Pellatione a sancti nempe Patribus est cognominatus; postea autem etiam in solitudine Ægypti claruit virtutibus.

LIX. Hunc ergo diligentissime æmulabatur Euthymius, et monachis ex Ægypto venientibus, de re ejus vivendi ratione aliquid referentibus, animam valde lubenter adhibebat; et animæ suæ vestigiis tabulis bona illius curabat inscribere; et quietem, humilitatem, silentium imitabatur: prætereaque vestitus vilitatem, ventris abstinentiam, et vigilantiam sobrietatemque in omnibus; Arsenii, propter quid egressus es? juxta dictum illius Vitæ Patrum, V, iv, 2: t. I, p. 356 A.